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NEWS RELEASE 
平成２５年１１月２８日（木） 

外貨定期預金為替手数料割引キャンペーンの実施について 
 

 

 

 

 

株式会社トマト銀行（取締役社長 中川 隆進）では、お客さまの外貨建て資産運用ニー

ズにお応えするため、平成２５年１２月２日（月）から、「トマト・オープン外貨定期預金Ｗｉｎ（ウ

ィン）」の為替手数料割引キャンペーンを実施いたしますので、お知らせいたします。 

キャンペーン期間中に、米ドル建て外貨定期預金をお預け入れいただいた場合、お預入

時の為替手数料を１米ドルあたり半額（０．５円）にいたします。 

当社は、今後ともお客さま満足度の向上を目指し、魅力ある商品やサービスの提供に取

り組んでまいります。 

記 

１ 名 称 

  「トマト・オープン外貨定期預金Ｗｉｎ（ウィン）」為替手数料割引キャンペーン 

２ キャンペーン内容 
項   目 内   容 

取 扱 期 間 平成２５年１２月２日（月）～平成２６年２月２８日（金） 

対 象 商 品 トマト・オープン外貨定期預金Ｗｉｎ（ウィン） 自動継続型 

ご利用いただける方 個人のお客さま 

対 象 通 貨 米ドル 

預 入 金 額 
１０万円相当額以上 

 円貨での新規お預け入れが対象となります。 

預 入 期 間 ３ヵ月、６ヵ月、１年 

為 替 手 数 料 

お預入時の為替手数料を半額（０．５円）とします。 

 ＜１米ドルあたりの為替手数料＞ 

通常 １円 ⇒ キャンペーン期間中 ０．５円 

※外貨定期預金を円貨でお引き出しの場合は、所定の為替手数料（１

円）が必要となります。 

取 扱 店 舗 当社本支店５９ヵ店（ももたろう支店を除きます。） 

そ の 他 

 外貨定期預金は、預金保険の対象ではありません。 

 外貨定期預金には以下の為替変動リスクがあります。 
※お引き出し時の為替相場がお預入時に比べて円高になれば、円貨受取額が

お預入時の円貨額を下回る（円ベースで元本割れとなる）場合があります。 

 詳しくは窓口までお気軽にご相談ください。 

以 上

• 平成２５年１２月２日（月）から、「トマト・オープン外貨定期預金Ｗｉｎ（ウィン）」の為替手

数料割引キャンペーンを実施いたします。 

• キャンペーン期間中は、米ドル建て外貨定期預金へお預入時の為替手数料を１米ド

ルあたり半額（０．５円）にいたします。 



 
 

 

トマト･オープン外貨定期預金 Win (ｳｨﾝ) 

為替手数料割引キャンペーン 
平成 25 年 12 月 2 日(月) ～ 平成 26 年 2 月 28 日(金) 

 

 

 

 

 

 

 

 

※割引は、新規お預入れ時のみの適用となり、ご解約・お支払い時に外貨から円貨で 

お引出しする際の為替手数料の割引きはなく、通常の為替手数料の適用となります。 
 

 

 

 

■対象金額 

  10 万円相当額以上（円貨からの新規お預入れに限定） 

■取扱対象 

  個人のお客さま 
■対象預入期間 

  ３ケ月・６ケ月・1 年（自動継続型に限定） 

■対象通貨      

  米ドル       

■取り扱い店 

  全店窓口（国際サービス店以外の支店ではお取り次ぎとなります。） 

■ご注意事項 

外貨預金は元本割れとなるリスクがあります。詳細につきましては、裏面に記載して

おります、[ご留意いただきたい点]を必ずお読みください。 

 
 
 
 
 
 

▼お問い合わせはお客さまサポートセンターまたは窓口まで  

 0120-31-1010  受付時間／銀行営業日９：００～２０：００ 

（2013.12） 

米ドル為替手数料 

 

1 米ドルあたり 

1 円 

1 米ドルあたり 

50 銭 

50%OFF 

25 年。



 
 
 
 お預入れ・お引出し方法 手数料・金利等 

お
預
入
れ 

円の現金でのお預入れ 

円預金からのお振替 

円を外貨にする際(預入時)には、手数料を含んだ為替相場である TTS レート

を適用。TTS レートには為替手数料(１米ドルあたり１円)が含まれています。 

外貨現金でのお預入れ 外貨両替手数料：１米ドルあたり３円 

ご本人の外貨預金からのお振替 ご本人間のお振替には、手数料がかかりません。 

到着した外貨預金でのお預入れ 
為替取扱手数料：お預入れになる外貨送金金額の 1/20％（最低手数料

1,500 円） 

お
引
出
し 

円の現金でのお引出し 

円預金へのお振替 

外貨を円にする際(引出時)には、手数料を含んだ為替相場である TTB レート

を適用。TTB レートには為替手数料(１米ドルあたり１円)が含まれています。 

外貨現金でのお引出し 外貨両替手数料：１米ドルあたり３円 

ご本人の外貨預金へのお振替 ご本人間のお振替には、手数料がかかりません。 

 

外貨でのご送金にご使用 

① 海外の銀行向けのご送金 

② 国内の銀行向けのご送金 

① 送金手数料：2,500 円、為替取扱手数料：ご送金金額の 1/20％（最低

手数料 1,500 円） 

② 送金手数料：3,500 円、為替取扱手数料：ご送金金額の 1/20％（最低

手数料 1,500 円） 

①の場合、このほかに送金先地域に応じて電信料が別途かかります 

※ 上記手数料は当社規定手数料です。キャンペーン期間中は、円貨からの新規お預入れに限り為替手数料を
50％割引きいたします。また、上記手数料には消費税はかかりません。 
 

■手数料  
外貨預金全般の手数料は以下のとおりです。合計額はお引出し方法や通貨により手数料が異なるため、あらかじめお示し

することはできません。手数料等の詳細については、窓口までお問い合わせください。 

［ご留意いただきたい点］
【オープン外貨定期預金のリスクおよび諸費用について】 
■ 円を外貨にする際（預入時）および外貨を円にする際（引出時）は手数料（例えば、１米ドルあたり１円）がかかります。

（お預け入れおよびお引き出しの際は、手数料分を含んだ為替相場である当社所定のTTSレート（預入時）、TTBレート
（引出時）をそれぞれ適用します。）したがって、為替相場の変動がない場合でも、往復の為替手数料（例えば、１米ド
ルあたり２円）がかかるため、お受け取りの外貨の円換算額が当初外貨預金預入時の払い込み円貨額を下回る（円
ベースで元本割れとなる）リスクがあります。(上記の TTS、TTB は、新聞等で報道される為替相場(銀行間取引レート)
とは異なります。) なお、５万米ドル以上は市場実勢に基づくレートを適用いたします。 

 
■ 外貨預金には、為替変動リスクがあります。為替相場の変動により、お受け取り外貨元利金を円換算すると、 

当初外貨預金預入時の払い込み円貨額を下回る（円ベースで元本割れとなる）リスクがあります。 
 
■ 外貨定期預金とは、外貨預金（本邦通貨以外の外貨建の預金）のうち、あらかじめ預金の期間を定め、 

原則としてその期間中は払い戻しの要求に応じないことを条件としている預金です。 
 
■ 原則として期日前解約はできませんが、万が一、当社がやむを得ないものと認めて期日前解約に応じる場合には、 

預入日から期日前解約日までの適用金利は期日前解約日における当該通貨建の外貨普通預金利率となります。 
 
■ 満期日以降の利息については、自動継続扱いの場合、自動継続後の金利は、原則として、継続日における継続後の

期間に応じた金利を適用いたします。自動継続でない場合、満期日以降の利率は、無利息とさせていただきます。 
 

■ 外貨預金は、マル優のお取り扱いはできません。（分離課税となります。） 

 

■ 店頭表示金利は、金利環境の変化等により、今後変更されることがあります。 

 
■ 自動継続扱いの場合は満期日までに継続を停止する申出がない場合には、満期日に同じお預入れ期間で自動的に

書き換えます。 
 

■ 外貨預金は、預金保険の対象ではありません。 

 

■ オープン外貨定期預金をお申し込みの際は、契約締結前交付書面を十分にお読みください。  

■ 契約締結前交付書面はトマト銀行の本支店の窓口にご用意しております。 
 
■ お取り扱い時間は、銀行営業日の 10:30～15:00 までとなっております。 

 


